[bookmark: _GoBack]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2025
№ 42

О назначении публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета города Перми за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения
о публичных слушаниях в городе Перми», от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 15 апреля 2025 г. публичные слушания в очном формате по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Создать организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год».
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав организационного комитета по подготовке и организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» (далее – организационный комитет, публичные слушания);
3.2. Порядок учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» и участия в его обсуждении;
3.3. список ответственных за подготовку докладов на публичных слушаниях.
4. Организационному комитету при оповещении жителей города Перми о проведении публичных слушаний определить электронный адрес в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru» для направления в электронном виде предложений по обсуждаемому проекту: https://reception.gorodperm.ru/.
5. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. и департамент финансов администрации города Перми.
6. Управлению информационных технологий администрации города Перми обеспечить техническую поддержку проведения публичных слушаний, назначенных в соответствии с настоящим постановлением.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

					                               			       Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению
Главы города Перми
от 01.04.2025 № 42

Проект вносится Главой города Перми

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год
Пермская городская Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Перми за 2024 год
по доходам в сумме 59 887 691,459 тыс. руб., по расходам в сумме 56 735 541,005 тыс. руб. с профицитом 3 152 150,454 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по ведомственной структуре расходов бюджета города Перми за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы                               		   Д.В. Малютин

Глава города Перми               							       Э.О. Соснин

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от 01.04.2025 № 42

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и организации проведения
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми
за 2024 год»

	Ануфриев
Игорь Владимирович

	- руководитель отдела религиозного образования
и катехизации Религиозной организации
«Пермская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
(по согласованию)

	Выдренкова
Оксана Михайловна
	- начальник отдела финансовой экспертизы управления экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы (по согласованию)

	Гинзбург
Татьяна Владимировна

	- председатель территориального общественного самоуправления Местной общественной
организации «Территориальное общественное самоуправление «Судозаводский» микрорайона Судозаводский Кировского района города Перми
(по согласованию)

	Кирязова
Оксана Викторовна

	- председатель Местной общественной
организации «Территориальное общественное самоуправление «Парковый-2» микрорайона Парковый Дзержинского района города Перми (по согласованию)

	Королева
Светлана Владиславовна
	- директор автономной некоммерческой
организации «Ресурсный центр некоммерческих организаций Пермского края «Нужные люди»
(по согласованию)

	Мельник
Наталья Николаевна
	- первый заместитель председателя Пермской
городской Думы, председатель комитета
Пермской городской Думы по бюджету
и налогам (по согласованию)

	Мехоношина
Елена Вениаминовна

	- председатель Местной общественной
организации «Территориальное общественное самоуправление «Стахановский»
Индустриального района города Перми
(по согласованию)

	Молоковских
Александр Владимирович

	- руководитель аппарата администрации города Перми

	Соснович
Татьяна Вячеславовна
	- председатель региональной общественной
организации «Пермская Еврейская
Национально-Культурная Автономия»
(по согласованию)

	Титяпкина
Вера Сергеевна
	- начальник департамента финансов
администрации города Перми

	Трошков
Сергей Викторович

	- заместитель главы администрации города
Перми

	Фурман
Яна Валерьевна

	- первый заместитель главы администрации
города Перми

	Хибовская
Ольга Николаевна
	- начальник отдела бюджетного планирования департамента финансов администрации города Перми

	Шигабутдинов
Ирик Вакильевич
	- председатель Пермского городского совета
ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных
органов (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от 01.04.2025 № 42

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год»
и участия в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» (далее – предложения) принимаются от жителей города Перми, достигших возраста 18 лет,
а также организаций, расположенных на территории Пермского городского
округа.
2. Предложения принимаются со дня, следующего за днем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год», по 16 апреля 2025 г. включительно. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения вносятся только в отношении проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год».
4. Предложения оформляются согласно приложению к Порядку учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» и участия в его обсуждении.
5. Предложения принимаются организационным комитетом по подготовке
и организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» в письменном виде в рабочие дни с 09.00 час.
до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.00 час. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 23,
каб. 321, телефон (342) 212-10-81 либо в электронном виде посредством заполнения электронной формы в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru» в разделе «Гражданам/Интернет-приемная/Предложения к публичным слушаниям» (электронный адрес: https://reception.gorodperm.ru/).
6. Участие жителей города Перми и организаций в обсуждении проекта
решения Пермской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год», принятие, рассмотрение и учет поступивших предложений производятся в соответствии с Положением о публичных слушаниях
в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32.

Приложение
к Порядку учета предложений
по проекту решения Пермской
городской Думы «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год» и участия
в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
к проекту решения Пермской городской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год»

	№
	Абзац,
подпункт,
пункт, статья
	Редакция проекта решения (вопроса), выносимого
на публичные слушания
	Предлагаемая редакция
	Обоснование

	1
	2
	3
	4
	5

Фамилия, имя, отчество физического лица или наименование организации:
______________________________________________________________________.
Место жительства физического лица или место нахождения организации (наименование субъекта Российской Федерации, населенного пункта):
______________________________________________________________________.
Подпись физического лица или подпись уполномоченного лица организации*, дата:
______________________________________________________________________.

-------------------------------
* В случае направления предложений в письменном виде.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от 01.04.2025 № 42

СПИСОК
ответственных за подготовку докладов на публичных
слушаниях по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2024 год»

	Ответственный
за подготовку доклада
	Тема доклада
	Время
выступления

	1
	2
	3

	Фурман Я.В.,
первый заместитель главы
администрации города Перми
	Итоги исполнения бюджета
города Перми за 2024 год
	7 мин.

	Мальцева Е.Д.,
заместитель главы
администрации города Перми
	Основные итоги деятельности по функционально-целевому блоку «Социальная сфера»
за 2024 год
	7 мин.

	Галиханов Д.К.,
заместитель главы
администрации города Перми
	Основные итоги деятельности по функционально-целевому блоку «Городское хозяйство»
за 2024 год
	7 мин.

	Балахнин А.А.,
заместитель главы
администрации города Перми
	Основные итоги деятельности по функционально-целевому блоку «Развитие
инфраструктуры» за 2024 год
	7 мин.

Отдел протокола
22.02.2019 11:22:00ГГ пост
image1.wmf

image2.png

image3.png

media1.svg